
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 

      

      1 / 3    

 

SMLOUVA O PRONÁJMU PRÁDLA č. 2/2020 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel:   
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140 
533 54 Rybitví 
IČ: 00190560 
Zastoupený: Mgr. Jana Tomšů, ředitelka 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Alena Kučerová 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí: Alena Kučerová 
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 32731561/0100 
Zapsána v OR u Krajského soudu v Hradci Králové odd. Pr, vložka 710    
  

2. Poskytovatel:  
PERSPOL, s.r.o 

Jana Palacha 2783, Zelené Předměstí 
530 02 Pardubice V 

IČO: 607 22 614 

DIČ: CZ607 22 614 
Zastoupený: Jiří Štěpanovský 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice, č. účtu 35-9828750267/0100 
Společnost registrována Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 23896 

 

   

 

uzavřeli dále uvedeného data tuto smlouvu o poskytování služeb podle ustanovení § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem a účelem smlouvy je zajištění pronájmu zdravotnického prádla pro společnost 
Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví.  

2. Jedná se o následující počty a druhy zdravotnického prádla. 

• 200 ks povlečení na polštář 

• 300 ks povlečení na peřinu 

• 400 ks prostěradlo 

• 150 ks podložka na lůžko 

• 200 ks pánské pyžamo 

• 200 ks dámské pyžamo 

• 200 ks košile anděl 

•   50 ks župan  

 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 

      

      2 / 3    

 

II. Doba pronájmu prádla  

1. Zahájení pronájmu prádla ve sjednaném rozsahu bude započato dnem 1. 1. 2021. 
2. Doba pronájmu prádla se sjednává na dobu 20 kalendářních měsíců, tj. do 31. 8. 2022. 
 
 

III. Místo plnění 

1. Místo plnění Objednatele je Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví, Činžovních domů 
139-140, 533 54 Rybitví. 

 
 

IV. Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli pronájem pronajímaného prádla 
a náhradu pronajímaného prádla, u kterého se vyskytnou vady nebo které již bude 
vyřazeno z důvodu jeho opotřebení. 

2. Poskytovatel se zavazuje do místa plnění Objednatele dodat pronajímané prádlo čisté, 
vyprané, dle sortimentu vysušené, vyžehlené či vyfinišované a nepoškozené ve stavu 
způsobilém k užívání dle jeho určení.  

3. Poskytovatel je povinen odstranit vady dodávky pronajímaného prádla opravou nebo 
výměnou za prádlo kvalitní. Tato povinnost se netýká vad způsobených nesprávným 
užíváním prádla a jeho přímým poškozením. 

4. Poskytovatel se zavazuje tolerovat 10% roční ztrátovost prádla pro každý jednotlivý druh 
pronajímaného prádla z celkového objemu prádla potřebného pro zajištění předmětu 
této smlouvy. 

5. Ztracené prádlo, jehož množství překročí tolerovanou ztrátovost dle této smlouvy, 
a úmyslně poškozené prádlo může být Poskytovatelem vyfakturováno Objednateli 
k náhradě škody. Cena za toto ztracené či úmyslně poškozené prádlo bude 
Poskytovatelem určena na základě pořizovací ceny prádla a míry opotřebení v závislosti 
na délce jeho užívání. 
 

 

V. Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje nakládat šetrně s dodaným pronajímaným prádlem a užívat je 
způsobem odpovídajícím jeho určení. 

2. Pokud dojde k poškození pronajímaného prádla Objednatelem, je o tom povinen 
informovat Poskytovatele a specifikovat počet, druh a rozsah poškozeného prádla.  

3. Objednatel se zavazuje po skončení doby pronájmu vrátit veškeré pronajímané prádlo 
Poskytovateli.  

4. Objednatel odpovídá za ztráty a úmyslné poškození pronajímaného prádla a na vyzvání 
Poskytovatele je povinen finančně uhradit škodu spočívající ve ztrátě či úmyslném 
poškození pronajímaného prádla (viz čl. IV, odst. 5 této smlouvy).  
 
 
 
 



Léčebna dlouhodobě nemocných Rybitví 
Činžovních domů 139-140, 533 54 Rybitví 

IČ: 00190560 

      

      3 / 3    

 

VI. Cena pronájmu a platební podmínky 

1. Cena pronájmu prádla je dohodnuta na měsíční paušální částku 15 000 Kč (+ DPH).  
2. Poskytnuté služby budou Poskytovatelem fakturovány 1x měsíčně se splatností 30 dnů. 
3. Faktura je uhrazena dnem, kdy příslušná částka bude připsána na účet Poskytovatele. 
4. V případě prodlení s placením sjednávají účastníci úroky z prodlení ve výši 0,05 % dlužné 

částky za každý započatý den prodlení. 
5. Sjednaná cena pronájmu může být ze strany Poskytovatele v průběhu trvání této smlouvy 

navýšena o výši procentuální změny zákonné sazby minimální mzdy. 
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je platná dnem jejího uzavření a účinná dnem 1. 1. 2021. 
2. Smlouva je platná pouze v případě jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Smlouvu lze zrušit pouze písemně, a to dohodou nebo výpovědí. Taktéž změny této 

smlouvy musí být dle vůle smluvních stran učiněny v písemné formě.  
4. Výpovědní lhůta se sjednává na dobu 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  
5. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen po dohodě smluvních stran 

formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě, odsouhlasených oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

6. Ve věcech výslovně neuvedených v předchozích článcích této smlouvy se právní poměr 
této smlouvy řídí českou legislativou, a to zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění. 

7. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
 
 
 
V Rybitví dne 29. 12. 2020                 V Rybitví dne 29. 12. 2020  
 
za Poskytovatele       za Objednatele 

 
 
 
 
 
………………………………………………    ………………………………………………….. 
       

     
 
 
 
 


